[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЛОМОВСКОГО  РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                      от    14.05.2025  № 326
г. Нижний Ломов

Об установлении  размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях  Нижнеломовского района
Пензенской области
 В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов                              в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 31.05.2024№ 4313-ЗПО «Об образовании в Пензенской области» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Пензенской области от 09.12.2022 № 1109-пП «Об утверждении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Пензенской области» (с последующими изменениями), руководствуясь статьями 26, 31 Устава муниципального района  Нижнеломовский район Пензенской области, администрация Нижнеломовского района постановляет,-
1.Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Нижнеломовского района   в размере 135 рублей в день за одно посещение, из которых 130 рублей расходуются на питание детей, 5 рублей на хозяйственные нужды детского сада.
2.Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Нижнеломовского района Пензенской области «Районные ведомости».

3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.05.2025.

4.Признать утратившими силу постановления администрации Нижнеломовского района Пензенской области:

- от 22.12.2023 № 1057 «Об установлении  размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Нижнеломовского района Пензенской области»;
         -от 29.12.2023 № 1103 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеломовского района Пензенской области от 22.12.2023№1057 «Об установлении  размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждениях Нижнеломовского района Пензенской области».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                на заместителя главы местной администрации  (В.Н. Акмашева).
Глава Нижнеломовского района

                  Н.А. Уракчеев